000001
MUNICÍPIO DE TOLEDO 1241 yds- /204)

Estado do Paraná 	11/lo ite
,j -eu-4, .2 44;u2
Unam moicipai deTalede

Oficio n° 0881/2018-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR RENATO ERNESTO REINIANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo, 10 de outubro de 2018.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 337/2018-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 193/2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 11.9.2018,
que versa sobre manejo orçamentário, encaminhamos o anexo Oficio n° 241/2018-
SMPE, formulado pelo Departamento de Planejamento e Controle Orçamentário, da
Secretaria Municipal do Planejamento Estratégico, acompanhado da respectiva
planilha, contemplando as informações relativas ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos,
porventura necessárias.

Respeitosamente,

LUCIO
Prefeito do Muni ipio de Toledo

PAGO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.qov.br 	toledoCtoledo.ormov.br
M.E.L./Depto. Doc./0881 camara 2013

ney:21
t4.i= 41

000002
MUNICíPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná
Secretaria do Planejamento Estratégico

Ofício n°241/2018 - SMPE 	 Toledo, 28 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de
Toledo — PR

Assunto: Resposta ao Oficio n° 337/20I8-CM/LEG

Senhor Prefeito:

Em atenção ao Oficio n° 337/2018-CM/LEG, relativo à solicitação de informações
sobre a realização de manejo orçamentário, na forma de créditos adicionais suplementares, no
orçamento da administração direta, indireta, autárquica, fundacional e de fluidos especiais,
efetuados por meio de decreto e referente ao ano de 2018, vimos encaminhar informações,
conforme solicitado, em planilha anexa.

Respeitosamente,

siock
*-.rjR/Efix)dilat

A A OG
Diretora do Departamento de Planejamento e Controle Orçamentário

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586— CEP 85900-110 — Toledo-PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.qov.br 	toledorffitoledo.proov.br

Resposta ao Oficio n° 337/2018-CM/LEG

DECRETO DATA DATA
PUBLICAÇÃO

EDIÇÃO ADMINISTRAÇ
ÃO DIRETA

FUNTEC FUNDO
TRANSITO

CAST FUNREBOM FAPES TOTAL

272 26/01/18 29/01/18 1934 200,00 200,00
282 23/02/18 26/02/18 1953 315.547,78 315.547,78
299 26/03/18 27/03/18 1974 118.655,74 118.655,74
306 02/04/18 03/04/18 1979 250,00 250,00
318 24/04/18 25/04/18 1997 109.752,62 109.752,62
331 15/05/18 16/05/18 2015 1.337,40 1.337,40
345 24/05/18 25/05/18 2022 50.757,98 50.757,98
348 30/05/18 30/05/18 2026 31.300,00 31.300,00
357 26/06/18 27/06/18 2047 33.201,39 33.201,39
366 10/07/18 11/07/18 2058 10.921,26 10.921,26
380 26/07/18 27/07/18 2073 76.799,89 76.799,89
393 24/08/18 28/08/18 2096 375.638,00 375.638,00
397 30/08/18 31/08/18 2099 2.632,30 1.500,00 4.132,30

1.126.994,36 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.128.494,36

VALOR ESTABELECIDO ART. 70
83.976.336,95 22.917,12 605.230,00 3.198.684,41 183.122,52 19.279.425,24 107.265.716,24

DIFERENÇA 82.849.342,59 21.417,12 605.230,00 3.198.684,41 183.122,52 19.279.425,24 106.137.221,88
TOTAL DESPESA 419.881.684,75 114.585,60 3.026.150,00 15.993.422,05 915.612,59 96.397.126,21 536.328.581,20

LIMITE 20% 0,27% 1,31% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,21%

pi r 	t
çé. 	• =7 ,

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 648/2018

Em vista do ofício n° 0881/2018-GAB do Chefe do Poder Executivo que

faz referência ao ofício n° 337/2018-CM/LEG, que versa sobre o Requerimento n°

193/2018, remeta-se ao Departamento Legislativo para que dê ciência ao autor do

Requerimento do recebimento da presente resposta bem como a torne pública.

Toledo, 11 de outubro de 2018.

RenaWçpikiann

Presidente da dârhdta Municipal

Centro Chaco Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4421EEBCD52AD4DC9B10792D07C29B57 CODIGO DO DOCUMENTO: 022536
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 193/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin